
 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N.  08  DEL 22/02/2021 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A CARICO DELLA COMPETENZA DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2021 PER SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI 

URBANI ANNO 2021 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 19/12/2011 relativa all’affidamento del servizio di raccolta e 

trasporto dei rifiuti solidi urbani alla ditta Broni-Stradella S.p.A. di Stradella, ora Broni-Stradella Pubblica Srl, 

fino all’espletamento di gara d’appalto ad evidenza pubblica per l’aggiudicazione del servizio di gestione 

integrata dei rifiuti urbani ed assimilati; 

 

Ricordato che il Consiglio di Stato ha annullato la gara espletata dall’Unione di Comuni Lombarda Terre 

Viscontee-Basso Pavese ora in liquidazione per l’affidamento del servizio di raccolta RSU, e pertanto, nelle 

more di individuazione del nuovo gestore da effettuarsi in ossequio alla vigente normativa, la società Broni-

Stradella Pubblica Srl ha dichiarato la disponibilità alla prosecuzione del servizio; 

 

Considerato necessario pertanto affidare per il 2021 il servizio di raccolta rifiuti alla ditta Broni-Stradella 

Pubblica Srl di Stradella, prevedendo una spesa complessiva pari ad € 15.000,00 Iva inclusa; 

  

tenuto conto che a tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti: 

 

Codifica di bilancio:   9.03.1.0103 – Cap. 1901; 

Denominazione “ Canone servizio raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani” – Prestazioni di servizi; 

 

CIG: ZE230F78BC 

 

Ritenuta la necessità, al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e la loro coerenza con la 

documentazione giustificativa dell’attività amministrativa e gestionale, di adottare il seguente impegno; 

 

Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 



 

Visto il Bilancio di Previsione 2021 in fase di predisposizione; 
 

 

DETERMINA 

 

 
di impegnare  la somma presunta di Euro 15.000,00 Iva inclusa a favore della ditta Broni-Stradella Pubblica Srl 

di Stradella per il servizio di cui in oggetto per l’anno 2021 , dando atto che l’ impegno medesimo sarà 

contabilizzato  a carico dell’intervento di cui ai seguenti riferimenti: 

 

Codifica di bilancio:   9.03.1.0103 – Cap. 1901; Impegno n. 42;  

Denominazione “ Canone servizio raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani” – Prestazioni di servizi” 

 

CIG: ZE230F78BC  

 

di provvedere alla liquidazione della spesa, previo controllo della regolarità della prestazione eseguita e 

regolarità contabile delle fatture emesse dal creditore; 

 

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del “visto” di 

competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 
A norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. arch. Vito 

Pasi. 
 

 
Torre de’ Negri, lì 22/02/2021                

 

  IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

          (Arch. Vito Pasi) 

 

 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott. Daniele Bellomo) 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 

32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi:   www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 

 
 

 
 

 


